
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.105 del 02-05-2018 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 120 
 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 105 DEL 02-05-2018 

 
SERVIZIO: POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: Disciplina circolazione stradale  nei giorni 5 e 6 maggio 2018 in occasione della competizione 
motoristica  denominata " 9° Slalom Citta di Ozieri". 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la richiesta presentata in data 24/04/2018 dal Gruppo Sport Motori di Tula tendente ad ottenere 
l’autorizzazione alla chiusura al traffico in data 05/05/2018 nella via Europa in occasione delle verifiche 
tecniche e sportive dei piloti che precederanno il “9° Slalom Città di Ozieri” del 06/05/2017 che si svolgerà nel 
tratto della S.S. 128 bis tra il km 69,00 e il km. 65,00; 
 RITENUTO di accogliere la richiesta e di disciplinare la circolazione veicolare anche nella via Stazione nel tratto 
che precede la partenza della gara sopracitata;  
VISTA l’autorizzazione n. 0004/GM del 30/04/2018 rilasciata dalla Provincia di Sassari per la competizione 
sportiva sopracitata; 
VISTI gli artt. 5, comma 3,  6, comma 4,  7, comma 1 del Nuovo Codice  della Strada emanato con D.Lgs. 30 
Aprile 1992 n.285; 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 
16/12/1992 n.495; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

 
O R D I N A 

Per i motivi indicati in premessa  
1) In data 05/05/2018 dalle ore 14,00 alle ore 21,00 è vietata la sosta ed il transito di qualsiasi tipo di 

veicolo nella via Europa nel tratto compreso tra la via S. Leonardo e l’intersezione con la S.S. 128 bis; 
2) In data 06/05/2018 nella via Stazione, dall’intersezione con la via Cappuccini fino al Km. 65,550  della 

S.S. 128 bis, dalle ore 09,00 fino al termine della gara motoristica  è vietato  il transito di  qualsiasi tipo 
di veicolo ad eccezione degli autobus di linea che devono accedere alla sede dell’ARST e dei veicoli 
impegnati nell’organizzazione della gara motoristica;  

3) Gli organizzatori della manifestazione devono osservare le seguenti prescrizioni ed obblighi: 
• provvedere per le occorrenti segnalazioni e per le conseguenti deviazioni, nonché attuare le 

prevenzioni necessarie alla tutela della pubblica incolumità e, ove necessario, ripristinare la 
circolazione stradale al fine di consentire il transito dei veicoli di soccorso e dei residenti; 

• adottare tutti gli accorgimenti a tutela dei partecipanti, degli spettatori e della sede stradale nonché 
garantire la presenza di adeguato personale nel corso degli eventi; 

•  procedere, alla fine delle verifiche del 05/05/18  e della gara del 06/05/18 , a propria cura, alla 
rimozione di eventuali manufatti installati e le transenne poste sul percorso di gara al fine di 
ripristinare la circolazione stradale;  

• devono provvedere, unitamente agli appartenenti della Polizia Locale, al posizionamento ed alla 
rimozione della segnaletica provvisoria che si renda necessaria; 

• devono provvedere alla pulizia dell’area interessata dalle manifestazioni lasciandola sgombra da 
materiali e rifiuti; 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.105 del 02-05-2018 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

4) Il Corpo di Polizia Locale, la Forza Pubblica in genere e il servizio manutenzioni comunale sono 
incaricati, ognuno per le parti di propria competenza, dell’esecuzione della presente Ordinanza; 

5) Il servizio manutenzioni deve provvedere alla installazione delle segnaletica provvisoria di “sosta 
vietata” 48 ore prima dell’inizio della prescrizione; 

   
6) A  norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241 si avverte che,  avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 

7) In  relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D Lgs. n.285/1992, sempre nel  termine di 60 giorni, 
puo’ essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del 
regolamento, approvato con D.P.R. n.495/1992.                                                                 

                  
 
 
 
_____________________________ 
  
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE 
                    Vincenza Meridda Dott. Volpe Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


